INDICAÇÃO Nº 030/2006

ASSUNTO: reivindicação (faz)

AUTORA: Vereadora Edimê Erlinda de Lima Avelar

    Excelentíssimo Senhor Presidente,

  A vereadora abaixo assinada, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal implantar um programa habitacional e realizar cadastramento das famílias residentes em Major Porto e demais distritos.

     Câmara Municipal de Patos de Minas, 18 de janeiro de 2006.

                                  EDIMÊ ERLINDA DE LIMA AVELAR

                                  Vereadora

JUSTIFICATIVA:

Aproximadamente oito famílias estão vivendo em situação crítica na comunidade de Major Porto, por isso, a importância da implantação de um programa habitacional nos distritos, possibilitando melhores condições de vida aos moradores.

 O cadastro das famílias, a ser realizado pela Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, é necessário para que através dos dados obtidos, possamos conhecer a real necessidade das famílias residentes nos distritos.